REQUERIMENTO Nº 468/2021

Requeiro à mesa, ouvido o Colendo Plenário, respeitados as formalidades legais, que
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Antonio da Rocha Marmo Cezar, Deputado
Estadual de São Paulo, objetivando do mesmo, que interceda junto ao órgão
responsável, para que estude a possibilidade de disponibilizar leitos de UTI Neonatal
para a maternidade do município de  Santana de Parnaíba/SP.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade, solicitar a Vossa Excelência a possibilidade
de implantação de leitos de UTI Neonatal para a maternidade do município. Com a
construção do novo hospital e maternidade, teremos UTI pediátrica e adulta, além de
UCI Neonatal.

A implantação de UTI o atendimento de emergência aos recém-nascidos que
necessitarem estará disponível.

Portanto, peço que Vossa Excelência interceda junto ao órgão responsável para
atendimento dessa solicitação.

Plenário Antônio Branco, 15 de Junho de 2021.

SABRINA COLELA
(Sabrina Colela Prieto)

PRESIDENTE
VEREADORA - AVANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 1

5-
JU

N
-2

02
1

13
:2

3
I-

00
59

14

http://www.tcpdf.org